

Sjöberg hos Markaryds IF

Stark föreläsning om ett liv som "skadat gods" efter sexuella övergrepp

MARKARYD – Det är offret som bestämmer vad som är ett övergrepp, säger Patrik Sjöberg inför en stor publik i Markaryd.

Han berättar öppet och utlämnande om det som präglat hans liv efter att ha blivit utsatt för sexuella övergrepp av sin tränare och styvfar.

Patrik Sjöberg var en världsstjärna inom höjdhopp under 1980- och 90-talet, men bakom medaljerna dölde sig en mörk hemlighet.

I sin självbiografi "Det du inte såg" som Patrik gav ut 2011 avslöjade han att styvfadern Viljo Nousiainen utsatte honom för sexuella övergrepp i många år.

Inför publiken i Markaryd berättar Patrik öppet och utlämnande om hur han som 10-åring hängde saker på sitt dörrhandtag för att styvpappan inte skulle kunna ta sig in i hans rum.

– Jag var livrädd och sov inte en blund den natten på hotellet, berättar Patrik om när han var 11 år och Viljo hade hjälpt honom att klä om och tagit i honom.

Skrattad åt

När Patrik hade markerat så hade han skrattat åt honom.

I dag säger Patrik att visst har han haft ett fantastiskt liv med resor världen över och mängder med medaljer. Men det har inte varit värt det han får leva med i resten av sitt liv.

– Fast så många visste så tog ingen ansvar för det som hände.

– De visste vem han var, men man var rädd för att ta tag i det och att klubben skulle få en stämpel. Idrotten tog inte sitt ansvar.

Rösten är stark och klar när han uppmanar alla vuxna att ta sitt ansvar, föräldrar som idrottsledare.



Patrik Sjöberg hade fullt upp med att signera böcker efter föreläsningen.

FOTO: CATARINA JOHANSSON

– Nio av tio barn kommer i kontakt med organiserad idrott. Det är ert och vårt ansvar att konfrontera saker som inte stämmer. Vi måste visa civillkurage och gå efter vår egen magkänsla.

"Barn är NU!"

Patrik beskriver sig själva och alla andra som varit utsatta för "skadat gods" som hade avstått alla medaljer om han haft en tidsmaskin.

Han avslutar med att rätta till en mening han ofta hör.

– Man säger att barnen är våran framtid. Barn är

"Nio av tio barn kommer i kontakt med organiserad idrott. Det är ert och vårt ansvar att konfrontera saker som inte stämmer. Vi måste visa civillkurage och gå efter vår egen magkänsla."

PATRIK SJÖBERG

NU - vi har inte råd att vänta på framtiden.

De som bjudit in till föreläsningen är Markaryds IF tillsammans med Markaryds FK.

Intäkterna för föreläsningen går till treskablennoll.nu och tar upp det

viktiga ämnet om övergrepp inom idrotten. Statistiken visar lågt räknat att tre barn i varje klass är drabbat.

Catarina Johansson

0372-69212

catarina.johansson@smalanningen.se



Sara Johansson, Jimmy Braun och Maria Stridh berömde föreläsningen.



Wilda Andersson överlämnade presenter med anknytning till Markaryds IF.



Patrik Sjöberg: "Man säger att barnen är våran framtid. Barn är NU - vi har inte råd att vänta på framtiden".



Ellionor Andersson, riksidsrottsförbundet, Wilda Andersson och Annelie Bengtsson, Smålandsidrotten.